médicas, do Município de Cabedelo/PB até São Paulo/SP e que, em 05/11/2012, 

constatou-se a ocorrência de avarias nas mencionadas mercadorias. Portanto, sub-

rogando-se nos direitos da segurada, a recorrida pugna pela condenação ao 

pagamento do valor de R$4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais). 

Sentença: julgou procedente o pedido para condenar a recorrente no  

pagamento do montante acima mencionado, além das custas sucumbenciais. 

Acórdão: o Tribunal de origem negou provimento à apelação  

interposta pela recorrente, em julgamento assim ementado: